DECRETO Nº 815 DE 24 DE JANEIRO DE 1983
DOE 255 DIA 27/01/1983
                       CRIA ESCOLAS NO MUNICÍPIO

DE ARIQUEMES

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI- COMPLEMENTAR Nº 41 DE  22 DE DEZEMBRO DE 1981, RESOLVE:
DECRETA:

ART.1º- FICAM CRIADAS AS ESCOLAS DE 1ºE 2ºGRAUS “PRESIDENTE EMÍLIO GARRASTAZU MÉDICE” -RUA MATO GROSSO S/Nº, MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MÉDICE.
ART.2º-CABE Á SECRETARIAMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE PRESIDENTE MEDICE TOMAS AS NECESSARIAS PROVIDENCIAS PARA O FUNCIONAMENTO DA REFERIDA ESCOLA.
                               ART. 4º- ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.REVOGADAS AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
PORTO VELHO-RO,24 DE JANEIRO DE 1983

                                                                   Jorge Teixeira de oliveira
Governador do estado de

 Rondônia